[image: image1.jpg]

Совет депутатов
муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
                                                            Р Е Ш Е Н И Е

	от  «24» марта  2023  года  №  169
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от «15» ноября 2016 года №87 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Приозерской городской прокуратуры от 31.01.2023 № 7-01-2023/22, Совет депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов Красноозерного сельского поселения № 87 от 15 ноября 2016 года:
1) Статью 108 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Учет операций администраторов доходов бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе.

2. Учет операций по исполнению бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом органе муниципального образования Красноозерное сельское поселение, на лицевых счетах, открываемых финансовому органу муниципального образования Красноозерное сельское поселение в Федеральном казначействе, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в финансовом органе муниципального образования Красноозерное сельское поселение.

4. Учет операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в финансовом органе муниципального образования Красноозерное сельское поселение, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

5. Учет операций со средствами получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение, производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе муниципального образования Красноозерное сельское поселение, в случаях, установленных федеральными законами.

6. Учет операций со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статьях 242.25 и 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в финансовом органе муниципального образования Красноозерное сельское поселение, в случаях, установленных федеральными законами.

7. Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются участникам бюджетного процесса, бюджетным и автономным учреждениям, получателям средств из бюджета, участникам казначейского сопровождения после включения сведений о них в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.

Требования, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, не применяются к участникам казначейского сопровождения, являющимся индивидуальными предпринимателями и физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг.

8. Открытие и ведение лицевых счетов в финансовом органе муниципального образования Красноозерное сельское поселение осуществляются в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования Красноозерное сельское поселение в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.

9. Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются к соответствующим видам казначейских счетов, определенным статьей 242.14 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит официальному опубликованию в сетевом информационном издании ЛЕНОБЛИНФОРМ и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

М.И. Каппушев

Исп. Павлова И.Н..

тел.: 67-525

Разослано: дело-2,  прокуратура-1.

2